
RK-01-2024-08

počet stran: 2
počet příloh: 1

Návrh na udělení daru

pro: jednání rady kraje č. 01/2024 dne 9. 1. 2024
zpracoval: J. Svatošová
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Předmět: Dar pro první miminko Kraje Vysočina roku 2024.
Realizace: Schválení daru.

Popis problému:

Kraj Vysočina v rámci své snahy o podporu občanské sounáležitosti rozvíjí různé aktivity
zaměřené na zdůraznění a oslavu důležitých mezníků v životě komunit, ale rovněž jednotlivých
občanů Kraje Vysočina.
Dne 1. ledna 2024 se na území Kraje Vysočina, v krajské Nemocnici Pelhřimov, narodilo první
miminko Kraje Vysočina, jehož rodiče žijí na území Kraje Vysočina. Tato událost rozhodně patří
do výše uvedených aktivit.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sekretariátu hejtmana navrhuje poskytnout prvnímu miminku Kraje Vysočina narozenému v
roce 2024 věcný a finanční dar. Prvním miminkem Kraje Vysočina roku 2024 se rozumí první dítě
narozené nejdříve 1. ledna 2024 na území Kraje Vysočina, a to s bydlištěm rodiče hlášeným v
našem kraji. Návštěva a gratulace prvnímu miminku kraje roku patří mezi tradiční novoroční
aktivity hejtmana Kraje Vysočina. Poskytnutí daru proběhne na základě darovací smlouvy (RK-01-
2024-08, př. 1).
Dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, rada kraje rozhoduje o poskytnutí daru v částce nižší než 500 000 Kč.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sekretariátu hejtmana): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-01-2024-08pr01.doc


poskytnout dar dle materiálu RK-01-2024-08, př. 1.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana
termín: 9. 2. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-01-2024-08pr01.doc

